В Администрацию городского округа Люберцы
Московской области
от ________________________________________

проживающего(ей) по адресу:_________________

___________________________________________

___________________________________________
тел.________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _____________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество заявителя)

паспорт серия _____ № ____________ выдан ________________________________________

_____________________________________ дата выдачи ___________, прошу предоставить мне (нужное подчеркнуть):

1) жилое помещение по договору социального найма;

2) служебное жилое помещение;

3) жилое помещение маневренного жилищного фонда.

Состав моей семьи _________ человек:

1. ______________________________________________________________________________

(степень родства, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

2. ______________________________________________________________________________

(степень родства, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

3. ______________________________________________________________________________

(степень родства, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

4. ______________________________________________________________________________

(степень родства, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

5. ______________________________________________________________________________

(степень родства, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

6. ______________________________________________________________________________

(степень родства, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)
7. ____________________________________________________________________________

(степень родства, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

К заявлению прилагаю:

1. _____________________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________________

4. _____________________________________________________________________________

5. _____________________________________________________________________________

6. _____________________________________________________________________________

7. _____________________________________________________________________________
На обработку моих персональных данных, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах, согласен (согласна).

Подпись заявителя __________________   Дата ___________________________

Перечень необходимых документов:
- копия трудовой книжки, заверенная работодателем;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и личность членов каждого из членов его семьи (паспорт или иной документ, его заменяющий, копия при наличии оригинала);

- копии документов, подтверждающих семейные отношения заявителя (свидетельство о рождении лиц (граждан РФ), свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, судебное решение о признании членом семьи - копии при наличии оригиналов);

- документы заявителя и членов его семьи с места регистрации их по месту жительства: выписка из домовой книги, выписка из финансового лицевого счета;

- копия  ордера, (если ордер не сохранился справку из ЖЭУ о том, что ордер не сохранился) или договора социального найма жилого помещения, или копия договора на право владения жилой площадью, копия свидетельства о государственной регистрации права;

- справка из Бюро технической инвентаризации о наличии (отсутствии) собственности в городе Люберцы Московской области на всех членов семьи;
- ходатайство с места работы (для получения служебного жилья);
- справка о пожаре (для получения жилого помещения маневренного фонда);

- заключение о том, что жилое помещение признано в установленном порядке непригодным для проживания и ремонту или реконструкции не подлежит, выданное органом местного самоуправления города Люберцы (для получения жилого помещения маневренного фонда).
Результат муниципальной услуги выдать следующим способом:

- посредством личного обращения в администрацию города Люберцы:
- в форме электронного документа;

- в форме документа на бумажном носителе;

- почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном носителе);

- отправлением по электронной почте (в форме электронного документа и только в случаях прямо предусмотренных в действующих нормативных правовых актах);

- посредством личного обращения в многофункциональный центр (только на бумажном носителе);

- посредством направления через Единый портал государственных и муниципальных услуг (только в форме электронного документа);

- посредством направления через Портал государственных и муниципальных услуг (только в форме электронного документа
Отметка о комплекте документов (проставляется в случае отсутствия одного или более из документов, не находящихся в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, либо подведомственных органам государственной власти или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги):

О представлении не полного комплекта документов, требующихся для предоставления муниципальной услуги и представляемых заявителем, так как сведения по ним отсутствуют в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, либо подведомственных органам государственной власти или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, предупрежден.
    ______________            ______________________________________________________

     (подпись заявителя)                                               (Ф.И.О. заявителя, полностью)

Приемные дни МАУ «Люберецкий многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  понедельник -  суббота   с 08-00   до 20-00 часов.

Телефон для справок: 8(495)503-25-84.